Ἐπειδὴ τοίνυν διὰ τῆς τοιαύτης αὐτῶν ἀναφορᾶς καὶ τῶν ἐτέρων πεποιήνται μνήμη  
 15 ἀναφορῶν, ὧν καὶ τὰ ἴσα πρὸς τὸν καθ' ἡμᾶς ἀποστολικὸν ἐξέπεμψαν θρόνον, δέον  
 ταύτην μὲν ἐνταγῆναι τῇ πίστει τῶν ὑπομνημάτων, ἀχθῆναι δὲ καὶ ἀναγνωσθῆναι τῇ  
 παρούσῃ ταύτῃ ἀγίᾳ συνόδῳ τὰ ἴσα τῶν εἰρημένων δύο ἀναφορῶν, δι' ὧν τὸ εὐζήλωτον  
 ὁμοῦ καὶ εἰλικρινῆς τῆς πίστεως οἱ ῥηθέντες εὐλαβεῖς τῆς Ἰερουσαλῆμ ἁγίας ἐπίσκοποι  
 ἐπεδείξαντο πρεπόντως. οὕτω γὰρ διὰ τῆς αὐτῶν ἀναγνώσεως βεβαιότερα γενήσε-  
 20 ταί πως ἡμῖν τῶν πραττομένων ἢ δύναμις, ἐλέγχουσα τῶν ἐναντίων οἷα καὶ ταῖς ἐξ  
 ἐτέρων διαμαρτυρίαις ἐπαρχιῶν εἴτουν ἐκκλησιῶν οὐδαμῶς ἐναχθέντων πρὸς τὴν τῶν  
 οἰκείων δογμάτων διόρθωσιν.

*Θεοφύλακτος πριμμικήριος τῶν νοταρίων τῆς ἀποστολικῆς καθέδρας εἶπεν*

25

Κατὰ τὴν κέλευσιν τῆς ὑμετέρας μακαριότητος ἐκ τοῦ εὐαγοῦς ὑμῶν σκρινίου τῶν  
 ἐτέρων δύο ἀναφορῶν τὰ ἴσα κομίσας μετὰ χειρᾶς ἔχω πρὸς τὸ παριστάμενον.

*Μαρτίνος ὁ ἀγιώτατος καὶ μακαριώτατος πάπας τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀγίας τοῦ θεοῦ*  
 30 *καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας εἶπεν*

Τὸ ἴσον τῆς πρὸς τὸν εὐσεβέστατον ἡμῶν βασιλέα γραφείσης συνοδικῆς ἀναφορᾶς  
 παρὰ τῶν κατὰ τὴν Ἰαφρικὴν θεοφιλῶν ἐπισκόπων ἐν πρώτοις ληφθῆτω καὶ  
 ἀναγνωσθῆτω δεόντως τῇ παρούσῃ ἀγίᾳ συνόδῳ.

35

*Καὶ λαβὼν Πασχάλιος νοτᾶριος ῥεγεωνάριος τοῦ ἀποστολικοῦ θρόνου ἀνέγνω*

deinde sancti concilii Uizaceni Stephanum, reuerentissimum primatem, nec non sancti concilii Mauritaniae Reparatum, reuerentissimum primatem, omnes consonanter accusantes et ad condemnationem exurgere depraecantes nostram apostolicam summamque sedem contra nouitatis commentum. qui propter eximium amorem quem habere uidentur et piissimo principi per suam suggestionem adclamantes contra nouitatis defensores, id est Paulum Constantinopolitanum antestitem, supplicabiliter suggesserunt, sed etiam et praedicto Paulo pro hoc ipsud aliam synodicam destinauerunt epistolam, quatenus a defensione huiusmodi prauitatis, quae ad euersionem paternarum et synodaliū definitionum ab antecessore ipsius Sergio inrationabiliter exposita est, compescere se debuisset, memorantes etiam nobiscum congratulati pro exposito antea in scripto libello conuersionis Pyrri oblato ab eo corrigente tunc proprium errorem, licet ad eum iterum ex amentia reuersus est.

Ergo quoniam per hanc suggestionem eorum aliarum duarum suggestionum memorare noscuntur, quorum et exemplaria ad apostolicam nostram sedem certi sunt direxisse, oportet hanc quidem fidei gestorum inseri, exemplaria uero praedictarum duarum relationum procul dubio in hoc sancto concilio praesentari ac relegi, per quas zelum pariter purissimum ac sincerissimum fidei suae praedicti reuerentissimi episcopi Africanae prouintiae congrue nobis declarasse noscuntur. sic etenim per lectionem ipsarum gestis nostris uirtus ualidissima inhaereuit, adprobatio existens contrariorum qui nec diuersarum prouintiarum, id est ecclesiarum, summoniti contestationibus nullo modo passi sunt excessum proprium emendare.